グループホームハートケアライフ八軒 運営推進会議議事録

<平成２７年度 第３運営推進会議>

[日 時] 平成２７年 ８月１９日（水） １２：３０～１３：３０

[会 場] GHハートケアライフ八軒 会議：１F居間・食堂スペース

                 行事見学：２F居間・食堂スペース

[出席者]  ７名

・ 西区第一地域包括支援センター

 松 本   正 （副センター長・社会福祉士）

・ 地域住民の代表

 都合により、欠席

・ １F入居者ご家族

吉 田 まゆみ

・ グループホーム運営事業所

 三 浦 浩 美 （代表者）

 一 條 英 子 （１F管理者）

 中 川 麻 衣 （１Ｆ介護サブリーダー）

 神 原 陽 子 （２F管理者）

 本 間 久美子 （２F介護リーダー）

[会議内容]

１、入居者状況の報告と行事報告

   1階では 7月 7日新入居 1名で満室になりましたが、8月末に空室１になる予定です。行事は、

「父の日」男性入居者 1 名が職員と枝豆・飲み物を農試公園で召し上がった。「八軒小ミニ児童

館」児童来所、「入居者お誕生会」「七夕」「五天山公園ドライブ」「スイカ割り」ホーム前で手持

ち花火などを行ないました。今後は、八軒ミニ児童館児童来所、敬老の日、町内会子供神輿見

物、紅葉狩りなどを予定しています。

   2 階は入居者の変動はなく、皆様穏やかに過ごされています。行事は、札幌シネマフロンティ

アでの歌舞伎の映画を入居者 9 名が 2 度に分かれて鑑賞されました。「父の日」は毎年恒例の

職員による握り鮨パーティー、季節の行事では「七夕飾り」、光星高校の「花火見物」、「流しソー

メン」、毎月恒例行事では「手打ちうどんの日」、はちけん地区センター「うたの会」、音楽療法、

ご入居者のお誕生会では踊り・大正琴・フラダンスなどの演芸を楽しんで頂きました。今後は、1

階と同行事は割愛し、９/21 敬老の日に「ピアノとフルートによる室内楽」、10/9「円山動物園」外

出レク、10/18道新ホール「かるちゃー祭」鑑賞を予定しています。

２、質疑応答

   松本様：行事に花火見物があるのがいいですね。

   吉田様：頑固な父で、外に誘ってもなかなか出かけてくれなかったので、皆様と一緒なら外に

も出てくれるかなと期待しています。楽しんで生活してくれているようです。

３、次回平成 27年第 4回運営推進会議の開催予定

   毎回出席して頂いている地域代表の千田様、川井様が欠席されているため、都合を確認して

から決めることとしました。

４、代表者より

   お忙しい中、ご出席頂いたことへのお礼を述べました。本日は毎年恒例の「夏まつり」を行な

っており、職員がご入居者に喜んでもらおうと、普段の行事やレクで行なっている取り組みの一

部を出し物として発表しますので、ご見学下さるようお願いします。

５、芸能発表見学

   歌謡舞踊 2曲、大正琴 3曲、フラダンス 2曲をご入居者がご覧になる様子を見て頂きました。

                                以  上